APPENDIX IV.

DE PLERISQUE CUFUSVIS SECOLI HÆRESIBUS.

Finitis de generali Ecclesiæ administratione positionibus, ventum jam est ad Hæreticos, ab ejus corpore, uti membra putrida, disectos. Lubet itaque in illos animadvertere, cum telis, omnes ex quô transverberantibus; tunc jâculis, singulos confodientibus. Ita profecto factum iri confidimus, si firmavérimus.

I. Hæreticorum errores ut in plútim e pravis móribus, et corruptâ vitâ profluerent.

II. Illos inter, et cathólicos, nisi forte doctissimos, ac annuéntibus Ecclesiæ Præsulib[us], certamen circa reliquo non inéundum.

III. Qui nō optinô jure indictam excommunicationem iis, qui acatholicorum libertos legerint, aut penes se retinuerint.

IV. Ecclesiæ tandem à D. Jesu-Christo fundatam non nisi irritô conatu in p[er]v[er]tis eorum societatis posse.

Hæc hæreticos omnes ficiunt: eandem cogéntur singuli subire fortunam Historico-dogmaticâ, quæ sequitur, iudicatione.

§. I.

TNfestarunt Ecclesiæ I. séculô Pharisæi (I.), Sadducei (II.), Herodiani (III.), Ebionitæ (IV.), Nicolaitæ (V.), nec nō Simónis (VI.), Gerinthi (VII.), atque Menándri (VII.) assecræ petegritis doctrinis, quæ séq[ue]runtur. nūm. refutantur.

I. Legítimas quidem, non fribolas, et legi contrarias servare Traditiones, ad æternam vitam juvabit pl[en]iùm.

II. Rationalis ánimus est immortális, qui prohibet, peractâ resurrectione, iterum corpori colligabitur,

* (20) *
vèl æternâ fruiturus gloriâ , vèl supplício plectendus
semperò.

III. Vetus lex Messiam promittens, non de Magnô
Herôde fidem faciebat, sed de Jesu Nazarænô.

VI. Christus purus homo non est, ex Joseph , et
Mariâ progénitus ; sed verus ab æternô Deus absquè
Matre , verusque in tempore homo sine Patre.

V. Omni jure véitus est promiscuus foeminarum usus.

VI. Dona Spíritus S. velle turpis lucri gratiâ compa-
rare, scelus est execrandum.

VII. Anilemi fábulam putamus, mille post judicium
carnales intèr delicias transigendos annos.

VIII. Mosaycam legem ad salutem etiamnùm neces-
sariam esse , non negamus modò; verum et ab Evan-
gélii promulgatione mortiferam arbitramur.

§. II.

O ccurrunt nobis II. Século Carpórates (I.), Va-
lentinus (II.), Márcion, (III.), Hermógenes (IV.),
Ophítæ (V.), Helcesitæ (VI.), Encratitæ (VII.), et Mon-
tanistæ (VIII.), quorum pestilentem doctrinam séqq.
positionibus exufflamus.

I. Christus D. veros in semetipso dolores , ve-
ramque Crucis passióne expéritus fuit.

II. Cujus divinitas verum humanum corpus assúmpsit,
non æthéreum.

III. Opinio de duóbus rerum omnium principiis,
uno bono, altero malo, falsa quidem est, atque perversa.

IV. Fictitia est primæva, improducta, et Summo
Deo coæterna matéries.

V. Serpens , qui Evam decépit, verissimus serpens
fuit , et Diáboli órganum : ea propter ineptè vocatur
Teusóphia , id est , Dei sapientia.

VI. Spiritus S. non est foemina Christi soror , sed
verus Deus , et tértia SS. Trinitatis Persóna.

VII. In sacri celebratiōne summè necessarium est vinum.

VIII.

VIII. Lícitum est, defunctā primā alteram, tertiam,
et quartam &c. uxores dūcere.

§. III.

ADVERSUS Praxéam (I.), Beryllum (II.), Sabéllium (III.), Novatum (IV.), atquè Manetein (V.), tertiū séculi hæreticos, hanc esse, jure dixerim, catholica Ecclesia mentem.

I. Pater æternus, nequè in uterum Vírginis descendit, nequè crucis patibulum subiit sed proprièt nimiam caritatèm, quâ dilexit nos, misit Filium suum &c.

II. D. Jesus Christus, antequám intèr homines versaretur, in propriæ Personæ differentiâ substítuit, Verbum Patris.

III. Divinæ Tríados Personæ sunt profectò tres hypostases, non triplex ejusdem hypóstasis appellatio.

IV. Si lapsis post baptismum non esset impendenda absolutio : ut quid in Ecclesia foret divinum Poenitentiæ sacramentum?

V. Fingunt Manichæi, et quidem insulsa, Veteris Testaménti auctórem alium à tenebratum Principe non esse,

§. IV.

HÆréson in Ecclesiam irruens IV. século furiosa colluvio, Arii nimirum (I.), Macedónii (II.), Apollinarii (III.), Priscilliani (IV.), Helvidii (V.), Antropomorphitarum (VI.), &c. ejusmodi frænis coerceri posser.

I. Déi Filius non est Patri natura similis, sed omnino idem, consubstantialis, et omnióssios.

II. Nullo moménto probant Pneumatomachi, Spíritum S. esse creatúram.

III. Una cum Cörpore veram hominis animam assumpsit Patris Verbum.

IV. Illicita sunt quovis titulô mendacium, atquè perjúrium.

V. BB. Deípara nullos ante vèl pòst Christum péperit ex Josepho filios.

VI. Deus est purus, ac simplex omnino spiritus.

§. V.

Pelágius (I.), Nesrorius (II.), Eutyches (III.), Vigilantius (IV.), et Sevérus (V.): ipsi fuit cœterorum V. séculi hæreticorum Antesignani, et Coryphæi. En, de eorum perfidiâ quæ triúmphum reportant, Positiōnes.

I. Agnoscere præstat hoc in statu efficacem suâpte naturâ gratiā, quæ liberum hominis arbitrium perficiat potius, quam dirimat.

II. BB. V. Maria nedùm Cbristotocos, verum et summa proprietate Deipara, et Theotocos vocanda est.

III. In unâ Christi Persónâ duæ naturæ consistunt, impermixtæ quidem, atque inconfusa, invicemque distinctæ.

IV. Dormitabat profecto Vigilantius, quum SS. Martyrum Reliquias nullâ prosequendas adoratione censuit.

V. Hominum convéntus, qui proprio Episcopo, maximeque Romano, cervicem nollet inflectere, acéphalus optimè; coetus autem fidélium non nisi perperam vocaretur.

§. VI.

Contra VI. VII. et VIII. séculi Acathólicos, Acatémétas videlicet (I.), Agnoitas, vèl, ut legit in Brev. Histór. M. Berti, Agneteras (II.), Tritheitas (III.), Monothelitas (IV.), Gnosimachos (V.), Armenos (VI.), Iconómachos (VII.), Felicianos (VIII.). aliosque recentendos (IX.), inferius, hæc dicta sunt.

I. Catholica est sequens Scythiae Monachorum enuntiatio: „Uaus è Trinitate passus est“.

II. Christi anima extrémi iudicij diem, ineptissimè dicitur ignorasse.

III.

III. Ex divinárum hypothasum Trinitatē non conséquitur triplex naturatum conditio.

IV. Binæ Christi impermixtæ natūræ binas etiā in eo adstruunt impermixtas voluntates.

V. Christianum Vitum non dedecet summa in omni disciplinárum génere mximèque in Sacris Bibliis, peccitia : immō, quō uberior isthac fūerit, eò congruentíorem ipsi, utiliorem eriām, aīquē honestíorem censeamus, oppóteret.

VI. Ut ab albo Sacramentórum Sacram Confirmatió nem expungerent, nulla potuit Aīménos cōgere vera ratio, momentum nullum.

VII. Nedūm Mártýrum Reliquiis, ut superiùs scripsi ; verūm et ómnium Sanctorum , sive Reliquiis , sive Imaginibus religiosus exhibendus est cultus.

VIII. Christus etiā cum hōc additō quātenus homo naturalis est Dei Filius ; non ad ciuitatis, vèl adoptatus.

IX. Invisibles sub ignotis nominibus Uriēl , Raguel , Tubuēl , Símiēl &c. invocare Angelos , prout fecisse lègimus VIII. século Aldebertum , et Clementem ; ni beneficam superstitionem dixeris, fanaticum rédolet;

§ VII.

R Efractarii Græci (I.), et Pædestinatiani (II.), qui IX. Século mysticum Christi corpus dilacerare contendeant, successores habuēte in cādem , aliā licet via, foyéndā conspiratione. Quamvis enim século X. summe quidēm grassántia viria, nullam autē ortam denuō hæresim legérimus : nihilösēius istam in Ecclesiæ campo novellæ zizaniæ penuriam cumulatissima errórum ubertas subsequitur est ; quūm videlicet , seqq. séculis XI. et XII. nedūm Heribertus (III.), Berengarius (IV.), et Roscellinus (V.); verūm etiā Petrus de Bruis (VI.), Constantinus Chrysómalus (VII.), Abaelardus (VIII.), Porretanus Gilbertus (IX.), et qui in ejusmodi classe dux , et signifer computari posset , Petrus Waldensis (X.)

(X.) pestilentissimo suæ doctrinæ veneno Domini Tabernaculum respersere. Eorum portò impietati totis lacertis nobis obsistendum est, etiam si eâ de causâ necessum foret, tenaciter firmare, quæ sequuntur.

I. Spiritus S. à Patre, *Filioque* procedit.

II. Si qui unquam fuere Pædestinatiani, istius enuntiationis subscriptiores „Reprobi necessitate damnantur inevitabili“ temerariae, et hæreticæ pravitatis nota subterfugere non debent; nec verò possunt.

III. Cœlum terra, et mundus non exitere semper; sed in principio creavit illa Deus.

IV. Panis, et Vinum, in Eucharistiæ materia in Corpus et Sanguinem Domini verâ transubstantiatione convertitur.

V. Fecellit Roscellinum captiosa sua Dialexis, quum tres in Deo Personas, substantiâ distinctas, singulasque fuisse homines factas dogmatizavit.

VI. Baptisma, ante usum rationis collatum, validum est, licitum, justum, summâ commendatione dignum, atquè æqui, bonique estimandum.

VII. Frustra tentavit Chrysônalus honori, Principibus exhibendo, quidquam detrahere: nihil enim catholicæ religioni sacratus, quam in eô suprêmam Domini potestatem agnoscere, qui Dei Minister est, nec sine caussâ gladium portat, ut inquit Paulus: ad bonorum, videlicet, tutelam, malorumque vindictam.

VIII. Deum lucem inhabitare inaccesibilem, minime vetat, quomodo à Beatis, superno irradiatis lumine, clatissime videatur.

IX. Néo à Deitate Deum nec à divinâ essentiâ relationes ante omne mentis nostræ molimen distingui, fitmandum nobis est.

X. Evangelicam paupertatem sectari optimum quidem est: at Sacerdotes, in grave scelus prolapsos, omni penitus consecrandi facultate expoliare, impium, hæreticum, atquè nefarium.

§. VIII.

ERUPIT IN GALLIIS sub initia XIII. seculi, valde Wal-densibus affinis, Albigensium secta (I.), necnon Almarici, ejusque Discipulorum (II.), post quorum errores alii visi sunt adolescere XIV. seculo; Fraticellorum (III.), nimirum, Palamitarum (IV.), et Joān. Wiceli (V.), quibus omnibus confirmandis, alia etiam successere seq. seculo Hussitarum, Thaboritarum, Orphanorum &c. (VI.) deliramenta, hunc in modum refutanda.

I. Romana Ecclesia, veræ sanctitatis archetypus, a S. Silvestri ætate non defecit.

II. Præter conscientiæ stimulum, alia parata sunt reprobis in inferno supplicia.

III. Qui nondum venit; nec XIV. seculo venerat, Anti-Christus.

IV. Lux increata, a divinitate diffusa, ab eâ distincta, atquè corporeis oculis adspectabilis, quâ Beatos Deum intueri senserunt Palamitæ, summam secum ipsâ contradictionem implicat.

V. Monachorum institutio, vota, atque mendicitas veræ Ecclesiæ decori, ornamento, edificatiōni, atque utilitatî confert plūtimùm.

VI. Potest quisvis Sacerdos à prædicatiōne verbi Dei, iūm ab Episcopis, cùm à Rom. Pont. removeri.

§. IX.

QUÆ adversus trium poster. seculor. Acatholicos; eò quidem Ecclesiæ perniciosiores, quo callidiōres re-apscè, numerosiores, et pervicaciōres fuisse videntur; vacat in præsentiarum scribere, comprehenduntur paucis. Illos enī, ut clarâ methodô procedāmus, in varias classes redūcere, simūlque refutare, conābimur. Ducendum exordium a Luthero (I.), Calvino (II.), atque Socino, (III.); cūndem mōx óbjam Jansenii (IV.), Quie-

Quicquidistiarum (V.), Beneu. spinosa (VI.), et Peccati Philosó-
paici assertorum (VII.), deirio: acuendus tandem stili in
Jo. Clericum (VIII.), Materialistas (IX.), ac innùme-
ros propemodum Libertinos (X.), qui hac tempestate
vitia pro virili parte fovere, quin possunt maximè;
catholicam autem radicitus eveltere, Religiónem, ac si
pares essent; solemne ducunt. Ad rem ergo,

I. Dei præcepta iis, qui memores sunt mandatorum ipsius ad faciendum ea, ut verbis utar Davidis; impossibilia non sunt, sed perfecta.

II. Calvini circa impiòrum reprobationem scita catho-
licis autibus sunt dissona, hottenda, et execrabilia.

III. Humani generis redemptio, per verum Christi
sacrificium in Ara Crucis effecta, verissima redemptio
fuit, non metaphorica.

IV. Vna est in hoc infinitatis statu grátia efficax,
sanctam in nobis dilectionem, voluntatem, atque ope-
rationem prodicens: altera sufficiens, quæ dat quidem
posse, non autem velle.

V. Molinosiana inter orandum quies, totò cœlō à
christianæ perfectionis libella distat, deprehenditur.

VI. Deus, purissimus spiritus, nequit esse matéria
ubique diffusa.

VII. Opus, rationi dissonum, divinæ legi necessa-
riò repugnat: erit ergo peccatum, et quidem theo-
lògicum.

VIII. Non jure, sed injuriá, eaque gravissimá fac-
tum est, ut Jo. Clericus in Libros S. P. Augustini
fútiles animadversiones congereret.

IX. Rationalis anima utcunque nescia mortis pro-
baretur, etiānsi nullæ essent Dei, vel de perenni vita
promissiones, vel de æternó supplicio minationes.

X. Optimi Civis est, justitiam, et aequitatem in
omnibus præseferre; legitimis potestatibus obediens;
christianum ubilibet se prodere; probitatis etiām, at-
quæ integritatis testimonium, primum coram Deo, de-
inde coram hominibus habere: at qui sibimet persuau-
serit

serit, liberos mores nini*l* estimandos præ malis; indi-
fferenter ad utrosque se habere unumquemque; nullo
Rempùblicam afficere damno libertatem conscientiae;
perinde esse illius tranquillitati sive religionem, sive
incredulitatem; idu*o* dumtaxat esse credenda religionis
cápita, unitatem Dei, et Jesu-Christi missiónem; qui,
inquam, hæc et huius fúrfuris alia sibi persuasa fecer-
it, nedum optimi Civis attributo se exspoliat; ve-
rū et licentiosi hominis, libertini viti, et fortissimi
spiritus conditio*n*es induisse se, nō verit.

CAP. V.

DE CONCILIIS.

I. Concilii definitiōnem, iis verbis à Theólogis
expréssam: "Ecclesiæ Præsulum convénitus
&c." non obstantibus impudentissimis Lu-
theranorum deliramentis, æqui, bonique aesti-
māndam esse, coœus sit, oppóret, qui non videat.

II. Illud autem, si cunctos Orbis Episcopos convo-
cátos suppónat, Generális: si alicujus Regiónis dum-
taxat, Nationalis: si unius Provinciæ Provincialis: Dioc-
esáni demum Concilii sortitur cognoméntum, si ad
illud cuiusvis Episcopatus acciti fuerint, Patriachi, Ca-
nónici, Beneficiarii, alii.

III. Primi generis, legítimum oecumenicumque non
erit, si ab alio, preterquam à Rom. Pontifice vocati
fuerint Præsules: Secundi, à Primate: Terti, à Me-
tropolita, postquam Pallium receperit; eoque impedi-
tò, ab antiquiore suffraganeo: Quarti, ab Episcopo
electo, confirmatoque.

IV. In OEcuménicis jure suffragium ferunt Episco-
pi; ex privilegio Cardináles etiám, Relig. Ordinum Ge-
neráles, atque Abbátes, qui omnes hâc fórmula sig-
nare

nare consueverunt; *Definiens subscripti*, ad differenciam Theologorum, et JCC. utentium ista: *Consentiens subscripti*.

V. In reliquis non eamdem sempiter servatam methodum compriimus: Vacia de variis afferemus, interrogati.

VI. Unum autem nobis est abunde exploratum, atque perspectum: Concilia, nimirum, ex Vitis Ecclesiasticis coactum iri. Num vero praevia Laicorum, quantavis etiam eruditione pollentium, expulsione necne? declaramus paucis. Laici jure suffragii erbati sunt; interesse tamen posunt immo et debent maxime, Summi Principes, quorum presentia, cum finiendis absque ullâ turbulentia controvensiis, tum Regiae Majestatis iuribus sartis tectis servandis, juvabit plurimum: et „ad honorandam, et confortandam Ecclesiam, (Verba sunt Card. de Alliaco) et ad ea, quae ibi decreta fuerunt, quantum in eis est, exequendum.“

VII. Alia praetereat recensenda veniunt Synodi mixtae, quibus, nempè, Praeside Rom. Pontifice, praeter Clerum Urbis adstitere etiam exoticci Episcopi, qui Romæ fortuito versabantur: atque Regia Comitia, vulgo Cortes, ad quas Episcopi juxta, ac Proceres, et Comes Regni acciuntur, ut omnium suffragiis leges pro-Civili, et Ecclesiastica Politia condantur.

VIII. Ad Generalia rursus quod spectat, videtur nobis, esse quidem congruentissima: at celebratis quandoque particularibus, non omnino necessaria.

IX. Omniaque, si a Rom. Pontifice confirmata fuerit, in fidei, morumque negotiis asphaliâ praedita sunt.

X. Unde ex Pontificis oraculo confirmatis ineluctabile Theologus pro laudata materia depromore poterit argumentum.

XI. Ejus porro est, Generalibus Synodis presidere, cuius est convocare, confirmare, atque irritare.

APPENDIX I.

DE GENERALIBUS CONCILIIS SINGILLATIM.

I. Tria potissimum, ex Actibus constat, ab Apóstolis celebrata fuisse Concilia. Unum pro Judæ successore diligendo : alterum ad 7. Diáconos consecrandos : tertium, ne baptismo regeneratis Gentibus onus circuncisiónis, aliórumque legálium injungetur.

II. Atque in iis Conciliis assérimus, futuris Sacerdótum conventibus præscriptam fuisse formam : ut patet, ea non invéntum esse Constantini M. quod scribit Pighius ; sed apostólicam, vel divinam pótius institutionem habuisse.

III. Alia prætére ab Apóstolis hábita, condéndo fidei simbolo, nonnullisque canónibus, non ambigimus : ubinam tamen, quō tempore, aquòvē modō, disputant Eruditi.

IV. Post hæc autem principem sibi locum védicat Nicænum in Bithinia, à M. Constantino coactum, cui præter 318. Episcopos interfueré sub gerente Præsidem, Ossio Cordubensi quamplures etiā Presbyteri, nonnulli Ethnici Philosophi, ac ipse religiosissimus Imperator, aureo quidem hærens sedili, sed infrà Episcopos, qui aliunde suam verè régiam, in Conciliū sump-tibus exolvéndis, testátam fecit munificéntiam.

V. Diximus à Constantino coáctum ; quod profecto contingit præviō S. Silvestri Papæ consénsu.

VI. Et quia nonnulli ægré ferunt positionem istam, sequens, nihil præteritá móllior, erit ipsis inténtis auribus excipiénda : „Octo prióra Generália Concilia duo scílicet Nicæna, quátuor C. P., unum Ephesinum, et alterum ChalcedonéNSE, quæ a IV. sæculo ad IX. ab Oriéntis Imperatoribus convocata légimus, nonnisi à Summis Pontifi. illis exteriùs interpositis, vocata fuere.“

VII. Audiant præterea : „Sacros. Tridentina Synodus, quæ eorum errores fulminibus percultit anathematon, inter alia maximi habenda est, atque ut legitima, et oecumenica recipienda.“

APPENDIX II.

D E H I S P A N I A R U M C O N C I L I I S .

I. **G**enerilibus Conciliis adjiciamus opportet Hispaniae nostræ nonnulla, et Nationalia, et Provincialia, ad extirpandas haereses, morumque reformationem habita.

II. Et primò quidem Illiberitanum, anno fortassis 305. in Regno Granatensi celebratum, cui interfere Ossius, et Valerius Antistites, Cordubensis ille Cæsar-Augustanus iste, legitimum proorsus, et summâ veneratione dignum.

III. E cujus decretis Arélatenses Canones magnâ ex parte; necnón Nicenus tertius, et Sardicensis decimusquartus conflati sunt, ut eisdem invicem conferenti, patébit.

IV. Addimus, in ejus Canonibus nullum esse Iconomachis præsidium, nihilque non sanctum, non undequaque catholicum reperiri.

V. Post Illiber. Anno 380. Cæsaraugustanum I. et A. 400. Toletanum I. adversus Priscilianam haeresim coacta fuerte: ut ubi novus error, fatalem in humanis officiis necessitatem inducens, oriebatur, ibidem Episcopali judicio damnatus interiret.

VI. Alia mox habita fuere Bracaræ, Tarracone, Gerundæ, Ilerdæ &c., quorum persecuti singula, nimis longum foret.

VII. Nec tamèn silentio prætereundum celeberrimum Tolletanum III., in quo, omnium Hispaniae Provincialium, Carthaginensis, nimirum, Lusitaniæ, Galláicæ, Boeticæ, Tarragonensis, et Narbonensis convocatis Epis-

Episcopis Num. 72., Fl. Recaredus Rex unā cum omnibus Gothis Anno 589., Mense Januario, Ariánam hæresim ejuravit, catholicam ex animo religiorem professus, et gloriosissimo propterea Catholici cognomento, Hispániae Régibus etiamnūm proprio, decoratus.

VIII. Cumque Christianissimi Regis título Ludovicum XI. circa dimidium decimumquintum seculum coherestarit Mantuanum Concilium (iis attentis quæ narrat ex Peñalva Doctissimus Nr. Dídacus à S. Theresia in Historia Virg. à Puerō Pérdito) : subjungere placet ad majorem Hipánicæ Nationis gloriā, octo saltim secula intercessisse, ex quo Catholici, Nri. Reges, Galliarum autem Christianissimi, cognominari cœperunt.

IX. In eō potrò Toletano Concilio, compertum nobis est, Gabinum Oscensem Episcopum ordine decimalum sextum subscrispsisse.

X. Addimus, novèm à tam felici Epochā transactis annis, aliud Oscæ apud Illergetes pro Ecclesiastica disciplinâ celebratum fuisse Episcoporum Sex, et duorum Abbátum Prov. Concilium, cujus meminere Loaysa, Moráles, Mariána, et Padilla, ut sileam Oscensem Historiographum, necnon (lib. 3. de Syn. Diac. c. 1.) Benedict. XIV. ex Harduino.

XI. Cujus, etiamsi húbricâ tempestate perierint Acta, perseverant etiamnūm duo Cánones, bonorum morum, et disciplinæ studium spirantes, eaque de causâ maximî pendendi.

XII. Porrò creberrima Synodorum in Hispaniâ sequutis ævis indictio, præter summam Catholicorum Regum pietatem, ac inexhaustum religionis zelum, in causâ esse videtur, cur religiosam Hipanicæ Gentis conversationem, sacerdotialis Ordinis splendorem, Monachoru[m] disciplinam, Cánonum observantiam, Sacramentorum frequentiam, et Ecclesiarum nitorem, quasi hæreditario jure (gloriantè dicimus;) custodiamus Hispani, didicerint indi, mirentur exótici, plaudant universi.

C A P. VI.

DE ROMANO PONTIFICE.

I. **Q**uatuor potissimum titulis nobis innotescit Generaliū Conciliorum Præses, Romanus Pontifex. Vel enim ipsum, ut Ubis Episcopum inspicimus: vel ut supremum Ecclesiasticæ in Itália ditionis Præsulem vel ut totius Occidentis Patriarcham: vel demum ut D.N. J.C. Vicarium, et S. Petri Successorem consideramus. Missis cæteris, de postremo conceptu sermonem instituemus.

II. Nobis itaque, rem ab ovo, ut inquiunt, exordiri cupientibus, sumendum principiō venit S. Petrum, quadoque Simonem, et Cepham in sacris Libris vocatum, non æquam omnino, sed cæteris Apóstolis superiorem à Christo in corpus suum mysticum potestatem, et facultatem accepisse.

III. Deinde, superior ista potestas ineptissimè honoris gratia Apostolorum Principi, quasi inter aquales primo, collata diceretur: ipsa etenim ampliorem jurisdictionem, auctoritatē significat.

IV. Credendum etiam divina fide, hujusce auctoritatis primatum non adeò soli Petro fuisse proprium, ut eo ad Superos migrante, Primatus etiam migraverit: sed à Petro ad Linum, ab isto ad Gletum, cæterosque successione legitimā, nec interruptā unquam, in ejus Cathedra suffectos, dirivari.

V. Petrum autem Cathedram fixisse Romæ, eamque Annis circiter 25. rexisse, quoad vixit: si dogmaticum factum non est in sacris codicibus expressum, saltim historicum erit, inconcussā veræ Ecclesiæ traditione firmatum, cuius veritati, demptis Wicleffo, et Protestantium nonnullis, hactenus refragatus est nemo.

VI.

VI. At inquies: quum æquè certum sit, Antiochenam Ecclesiam ab Apóstolorum Principe fundatam, et quoniam jure Romana sibi primatum vendicavit? R. Id ita factum ex ordinatione Christi, qui mortem ei Romæ, non Antiochiæ oppetiendam indixit: cpperit ergo, illiusque Primatus Romano successori, non Antiocheno mansit adjudicatus.

VII. Hinc Romanus Pónifex Petri successor est.

VIII. Adde, quod ex alveo isto sponte fluit, Pium VI. Pont. O. M., qui Ecclesiæ hodierna die habenas feliciter moderatur, iisdem potiri prærogativis.

IX. Quanam ergo frontis audacia Almarici Galli Discipuli, qui seculo XIII., missis aliis blasphemias, Sanctam Urbem dixerunt, Babilonem, et Rom. Pontificem Anti-Christum, se gesserint, bardissimus quique judicet.

X. Nobis, summa erga Sanctam Sedem affectis reverentia, nonnulla firmare sufficiat, quorum I. est: Rom. Pontificis judicium circa juris, dogmatici quæstiones, ne suspicione quidem erroris obnoxium esse.

XI. Secundum: illius in eadem materia decisiones irrefragabilem Theólogo, argumentationem præbère.

XII. Tertium: in quovis Ecclesiæ Seculo Apostolicæ Sedis viguisse Primatum, nedum Canones condendo, exsequendo, et ad observantiam cogendo; verum et nutantes in fide confirmando, devios ad fidem revocando, et pertinaces a fidei communione segregando.

XIII. Quartum: indictum esse, ut Petri Cathedra Indulgentiarum, quas Plenarias vocamus, largitionem; Breviarii, Misalisque correctionem; Vener. Dei servorum canonizationem; Ordinum Regul. probationem; Episcoporum confirmationem &c. sibi reservat.